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9:00
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10:30

11:00
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12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00
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16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

8：40～9：30

11：00～11：30

11：45～12：35 11：45～12：35

14：20～15：16

9：30～10：10 9：30～10：14 9：30～10：10

11：45～12：35

14：20～15：08

11：45～12：35

結核・抗酸菌症（1）

10：14～10：46

結核・抗酸菌症（2）

肺腫瘍（1）

10：10～10：50

肺腫瘍（2）

10：50～11：32

肺腫瘍（3）

薬剤誘起性肺障害

14：20～15：00

呼吸器感染症（1）

15：00～15：40

呼吸器感染症（2）

15：40～16：28

呼吸器感染症（3）

16：28～17：08

呼吸器感染症（4）

肺腫瘍（4）

15：08～15：48

肺腫瘍（5）

15：48～16：28

肺腫瘍（6）

16：28～16：58

基礎研究（1）

サルコイドーシス・
肉芽種性疾患

招請講演1

A会場 B会場
3F　会議室1-33F　国際会議場

300名 150名

C会場
3F　会議室4・5

100名

D会場
2F　リハーサル室

200名

座長：河野　　茂
演者：西村　正治

座長： 栁原　克紀 
演者：Jane C. Deng

座長：中西　洋一
演者：田中謙太郎

共催：中外製薬株式会社

座長：井上　博雅
演者：坂上　拓郎

共催：杏林製薬株式会社

座長：藤田　昌樹
演者：岸　　一馬

座長：門田　淳一
演者：池田　聡司

共催：第一三共株式会社

9：30～11：00
シンポジウム1

「診断UP TO DATE
～より的確な治療にむけて～」

座長：宮﨑　英士
　　　荒金　尚子
演者：森永　芳智
　　　岡元　昌樹
　　　中村　朝美
　　　寒川　卓哉

14：50～16：50
シンポジウム2

「リンパ増殖性疾患」
座長：松元　信弘
　　　石井　　寛
演者：濵田　直樹
　　　城戸　貴志
　　　屋良さとみ
　　　石本　裕士
　　　岡本真一郎
　　　山末　まり

ランチョンセミナー1 ランチョンセミナー2 ランチョンセミナー3

17：30～18：20 17：30～18：20

座長：福田　実
演者：東　公一

共催：ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社

座長：栁原　克紀
演者：倉井　大輔

共催：ヤンセンファーマ株式会社

イブニングセミナー1 イブニングセミナー2

ランチョンセミナー4

教育講演1

12：50～13：40

17:10～17:20

15：30～15：45

招請講演2

座長：中西　洋一
演者：藤田　次郎

13：40～14：20

14：20～14：50

特別講演1

教育講演2

学術奨励賞授賞式

16：50～17：10
男女共同参画セッション

学術奨励賞講演1
15：45～16：00 学術奨励賞講演2
16：00～16：15 学術奨励賞講演3
16：15～16：30 学術奨励賞講演4
16：30～16：45 学術奨励賞講演5

開会式

座長：渡邊　　浩
演者：喜舎場朝雄

共催：ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社／
　　　小野薬品工業株式会社

座長：伊井　敏彦
演者：藤田　昌樹

座長：岡本　　勇
演者：福島　千鶴

学会日程表（10月5日（金））
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10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

8：00～8：50

9：00～9：309：00～10：30

11：00～11：40

12：00～12：50 12：00～12：50

13：00～13：42

12：00～12：50

15：30～16：00

12：00～12：50

9：00～9：40

9：40～10：04

10：04～10：44
10：10～11：00

8：00～8：50

9：00～9：30

モーニングセミナー1
座長：泉川　公一
演者：三鴨　廣繁

呼吸機能検査オーバービュー
講師：古藤　　洋

育成賞受賞講演（1）

長崎初！スマートフォンを用いた
インタラクティブセッション育成賞受賞講演（2）

基礎研究（2）

9：30～10：04
肺循環

膠原病関連肺疾患（1）

9：40～10：30

膠原病関連肺疾患（2）

間質性肺炎（1）

13：42～14：24

間質性肺炎（2）

シンポジウム3
「肺癌治療の最新の話題」

モーニングセミナー2
座長：藤田　次郎
演者：永井　英明

共催：オックスフォード・イムノテック株式会社

A会場 B会場
3F　会議室1-33F　国際会議場

300名 150名

C会場
3F　会議室4・5

100名

D会場
2F　リハーサル室

200名

座長：杉尾　賢二
　　　福田　　実
演者：大坪　孝平
　　　山口　博之
　　　山田　一彦
　　　佐伯　　祥

13：30～15：00
シンポジウム4

「肺疾患の新時代：
免疫治療研究の最前線」

座長：迎　　　寛
　　　星野　友昭
演者：柳　　重久
　　　髙橋浩一郎
　　　山本　和子
　　　首藤　　剛

16：00～17：00

市民公開講座　肺の日
司会：栁原　克紀
演者：森永　芳智
　　　山本　和子

肺年齢測定会

ランチョンセミナー5
座長：興梠　博次
演者：佐々木治一郎
　　　今村　文生

共催：アストラゼネカ株式会社

ランチョンセミナー6
座長：迎　　　寛
演者：石田　　直

共催：MSD株式会社

ランチョンセミナー7

13：00～13：42

気胸・縦隔気腫・縦隔

13：42～14：22

検査法

座長：星野　友昭
演者：西岡　安彦

共催：日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社

ランチョンセミナー8

13：00～13：32

呼吸不全（1）

13：32～14：02

呼吸不全（2）

14：02～14：26
喘息・気道過敏症

座長：矢寺　和博
演者：田中　文啓

共催：日本イーライリリー株式会社

特別講演2
座長：門田　淳一
演者：永安　　武

10：30～11：00
教育講演3

13：00～13：30
教育講演4

閉会式

座長：泉川　公一
演者：串間　尚子
　　　髙園　貴弘

座長：青木　洋介
演者：迎　　　寛

共催：
富山化学工業株式会社

（10/1より富士フイルム富山化学株式会社）

座長：矢寺 和博
演者：松瀬 厚人

� 学会日程表（10月6日（土））
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